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Päätös Fingrid Oyj:n ehdotuksesta komission asetuksen (EU) 
2016/1719 pitkän aikavälin kapasiteetin jakamista koske-
vien suuntaviivojen 30 artiklan 6 kohdan mukaisiksi järjes-
telyiksi sähkön tukkumarkkinoiden toiminnan tukemiseksi

 

 

 

 

 

” ”



n (jäljempänä myös ”Ei”) kanssa koordinoidusti viimeksi 

(jäljempänä myös ”ACER”)



 

(jäljempänä myös ”CACM suuntaviivat”) 20 artik-

Svenska Kraftnätin (jäljempänä myös ”SvK”) omille sääntelyviranomaisilleen toi-



 

 

 



 

 

”

”

”







luottamuksellisina 7 artiklan mukaisesti.”

”1. Siirtoverkonhaltijoiden on tarjousalueen rajalla myönnettävä pitkän aikavälin 





–

–
”

 

 

…

…

…



 

 



 







 

 





• 
• 

• 
• 

• 
• 

• 

• 



mailto:markkinaoikeus@oikeus.fi
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5


Fingrid Oyj:n ja Kraftnät Åland Ab:n ehdotus 
komission asetuksen (EU) 2016/1719 pitkän aikavälin 

kapasiteetin jakamista koskevien suuntaviivojen 30 
artiklan 6 kohdan mukaisista järjestelyistä

22.12.2023



2

Fingrid Oyj ja Kra昀琀nät Åland Ab, o琀琀aen huomioon seuraavaa:

(1) Tämä asiakirja kuvaa Suomen siirtoverkonhal琀椀joiden Fingrid Oyj:n ja Kra昀琀nät Åland Ab:n 
(myöhemmin ”TSOt”) ehdotuksen järjestelyistä (myöhemmin ”Järjestely”), jotka koskevat 
komission asetuksen (EU) 2016/1719 (myöhemmin ”FCA-asetus”) 30 ar琀椀klan 6 kohtaa.

(2) Asetuksen (EU) 2019/943 sähkön sisämarkkinoista 9 ar琀椀klan 1 kohdan mukaan 
siirtoverkonhal琀椀joiden on FCA-asetuksen mukaises琀椀 myönne琀琀ävä pitkän aikavälin siirto-
oikeuksia tai niillä on oltava käytössä vastaavia toimenpiteitä, jo琀琀a markkinaosapuolet voivat 
suojautua hintariskeiltä yli tarjousalueiden rajojen, paitsi jos toimivaltaisten 
sääntelyviranomaisten tekemä tarjousalueen rajoja koskeva termiinimarkkinoiden arvioin琀椀 
osoi琀琀aa, e琀琀ä kyseisillä tarjousalueilla on tarjolla rii琀琀äväs琀椀 suojausmahdollisuuksia. 

(3) Sääntelyviranomaiset ovat FCA-asetuksen 30 ar琀椀klan 3 kohdan mukaisessa arvioinnissa 
vuonna 2021 osoi琀琀aneet, e琀琀ei Suomen tarjousalueella ole rii琀琀äväs琀椀 
suojausmahdollisuuksia. Suomen ja Ruotsin sääntelyviranomaiset eivät päässeet 
yhteisymmärrykseen FCA-asetuksen 30 ar琀椀klan 5 mukaisesta pyynnöstä asianomaisille 
siirtoverkonhal琀椀joille ja siirsivät asian Euroopan unionin energia-alan sääntelyviranomaisten 
yhteistyöviraston (myöhemmin ”ACER”) ratkaistavaksi. 

(4) ACER teki 14.9.2022 päätöksen (myöhemmin ”ACER päätös No 12/2022”), jossa ACER pyysi 
siirtoverkonhal琀椀joita varmistamaan, e琀琀ä FCA-asetuksen 30 ar琀椀klan 5b kohdan mukaises琀椀 
saataville annetaan muita alueiden välisiä pitkän aikavälin suojausinstrumen琀琀eja sähkön 
tukkumarkkinoiden toiminnan tukemiseksi. Päätöksen mukaan siirtoverkonhal琀椀joiden on 
kehite琀琀ävä tarvi琀琀avat järjestelyt, jotka koskevat FI-SE1 ja FI-SE3 tarjousalueen rajoja, ja 
toimite琀琀ava järjestelyt toimivaltaisten sääntelyviranomaisten hyväksy琀琀äväksi kuuden 
kuukauden kuluessa päätöksestä. Päätöksen tavoi琀琀eena oli korjata tuotannon ja kulutuksen 
välistä epäsymmetriaa ja lisätä saatavilla olevia suojaustuo琀琀eita Suomen tarjousalueella. 
Osi琀琀ain nämä tavoi琀琀eet, kuten tuotannon ja kulutuksen välisen epäsymmetrian 
korjautuminen ja uudet markkinaehtoiset suojaustuo琀琀eet, ovat toteutumassa ilman 
siirtoverkonhal琀椀jan toimenpiteitä.

(5) Energiavirasto on myöntänyt Fingridille lisäaikaa ehdotuksen toimi琀琀amiselle ensin 
14.10.2023 saakka (maaliskuussa 2023) ja toistamiseen (lokakuussa 2023) kahden 
kuukauden kuluessa ACERin valituslautakunnan päätöksen antamisesta. ACERin 
valituslautakunnan päätös anne琀�in 24.10.2023, joten Fingridin tulee toimi琀琀aa ehdotus 
Järjestelyistä kahden kuukauden kuluessa päätöksestä Energiavirastolle.

(6) ACERin päätös edelly琀琀ää, e琀琀ä siirtoverkonhal琀椀joilla on käytössä toimenpiteitä, jo琀琀a 
markkinaosapuolet voivat suojautua hintariskeiltä yli tarjousalueiden rajojen. Ehdote琀琀u 
Järjestely täy琀琀ää asetuksen (EU) 2019/943 sähkön sisämarkkinoista 9 ar琀椀klan 1 kohdan 
vaa琀椀mukset. Järjestely myös edistää eikä millään tavoin hai琀琀aa FCA-asetuksen 3 ar琀椀klan 
tavoi琀琀eiden saavu琀琀amista. Erityises琀椀 Järjestely edistää alla esite琀琀yjen FCA-asetuksen 3 
ar琀椀klan mukaisten tavoi琀琀eiden saavu琀琀amista. 

(7) Järjestely edistää tehokasta tarjousalueiden välistä pitkän aikavälin kauppaa (FCA-asetuksen 
3(a) ar琀椀kla), sillä se vähentää hintaeroa FI-SE1 ja FI-SE3 tarjousalueiden rajoilla 
vuorokausimarkkinoilla. Hintaeron pieneneminen voi parantaa Suomen markkinatoimijoiden 
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hintasuojausmahdollisuuksia, sillä se voi lisätä markkinatoimijoiden mahdollisuuksia käy琀琀ää 
Ruotsin tarjousalueiden suojaustuo琀琀eita markkinaehtoises琀椀 ilman TSOiden puu琀琀umista 
markkinoiden toimintaan.   

(8) Järjestely op琀椀moi alueiden välisen pitkän aikavälin kapasitee琀椀n laskennan ja jakamisen (FCA-
asetuksen 3(b) ar琀椀kla), sillä pitkän aikavälin kapasitee琀椀nlaskenta perustuu ACERin 
hyväksymään siirtoperusteiseen kapasitee琀椀nlaskentamenetelmään (myöhemmin ”FB 
laskentamenetelmä”), joka johtaa siirtoverkon tehokkaampaan käy琀琀öön pohjoismaisella 
kapasitee琀椀n laskenta-alueella (myöhemmin ”Nordic CCR”) samalla verkon 
käy琀琀övarmuustasolla. FB laskentamenetelmää käytetään myös vuorokausimarkkinoille 
anne琀琀avan siirtokapasitee琀椀n laskentaan, mikä lisää hintayhtenäisyy琀琀ä sähkön 
vuorokausimarkkinoilla.  Nordic CCRn sääntelyviranomaiset ovat hyväksyneet CACM-
asetuksen ar琀椀klan 20 mukaisen Nordic CCRssä noudate琀琀avan FB laskentamenetelmän. ACER 
on hyväksynyt FCA-asetuksen ar琀椀klan 10 mukaisen Nordic CCRssä noudate琀琀avan FB 
laskentamenetelmän.

(9) Järjestely varmistaa siirtoverkonhal琀椀joiden, viraston, sääntelyviranomaisten ja 
markkinaosapuolten oikeudenmukaisen ja syrjimä琀琀ömän kohtelun (FCA-asetus 3(d) ar琀椀kla), 
sillä Järjestely lisää markkinoiden hintayhtenäisyy琀琀ä, mikä hyödy琀琀ää yhtäläises琀椀 kaikkia 
osapuolia ja kohtelee niitä oikeudenmukaises琀椀 ja syrjimä琀琀ömäs琀椀. Järjestely mahdollistaa 
usean suojaustuo琀琀een syrjimä琀琀ömän markkinoille pääsyn ja käytön Suomen tarjousalueella. 

(10) Järjestely o琀琀aa huomioon tarpeen taata säännönmukainen hinnanmuodostus (FCA-asetus 
3(e) ar琀椀kla), sillä Järjestely edistää, eikä millään tavoin hai琀琀aa, suojaustuo琀琀eiden häiriötöntä 
ja markkinaehtoista hinnanmuodostusta Suomen tarjousalueella. 

(11) Järjestely edistää Euroopan sähkönsiirtoverkon ja sähköalan tehokasta toimintaa ja 
kehi琀琀ämistä pitkällä aikavälillä (FCA-asetus 3(g) ar琀椀kla), sillä se mahdollistaa 
markkinaehtoisten suojaustuo琀琀eiden kehi琀琀ämisen, joka nykyisessä markkina琀椀lanteessa on 
väl琀琀ämätön edellytys Suomen suojausmarkkinoiden tulevalle kehitykselle. Ehdote琀琀uun 
Järjestelyyn kuuluva uusi siirtoyhteys FI-SE1 tarjousalueiden välillä sekä FI-SE3 
tarjousalueiden välisen Ål-Link yhteyden suunniteltu käy琀琀ö vuorokausimarkkinoilla lisäävät 
käyte琀琀ävissä olevaa siirtokapasitee琀�a Suomen ja Ruotsin tarjousalueiden välillä. TSOt 
hoitavat vuorokausimarkkinalle anne琀琀avan lisäkapasitee琀椀n avulla lakisääteistä tehtäväänsä 
varmistaen käyte琀琀ävissä olevan tarjousalueiden välisen siirtokapasitee琀椀n ja edelly琀琀ämällä, 
e琀琀ä pitkän aikavälin suojausmarkkinat kehi琀琀ävät ja o琀琀avat käy琀琀öön markkinatoimijoita 
palvelevia tuo琀琀eita. Ehdote琀琀u Järjestely turvaa parhaiten siirtoverkon pitkäjänteisen 
kehi琀琀ämisen verkkoinvestoin琀椀en avulla. 

(12) Yhteenvetona voidaan todeta, e琀琀ä ehdote琀琀u Järjestely edistää FCA-asetuksen yleisiä 
tavoi琀琀eita markkinatoimijoiden ja sähkön loppukulu琀琀ajien eduksi. 

TOIMITTAVAT SEURAAVAN EHDOTUKSEN ASIANOMAISILLE SÄÄNTELYVIRANOMAISILLE
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I OSA

 YLEISET SÄÄNNÖT

1 § Kohde ja soveltamisala

Järjestelyssä esitetään toimenpiteet, joilla TSOt varmistavat, e琀琀ä saataville on anne琀琀u 
suojaustuo琀琀eita, joilla tuetaan sähkön tukkumarkkinoiden toimintaa FCA-asetuksen 30 ar琀椀klan 6 
kohdan mukaises琀椀.

Tämä Järjestely koskee ainoastaan niitä Suomen ja Ruotsin tarjousalueita, joiden välillä on 
siirtokapasitee琀�a eli tarjousalueita Suomi (myöhemmin ”FI”), Ruotsi 1 (myöhemmin ”SE1”) ja Ruotsi 
3 (myöhemmin ”SE3” sekä näiden tarjousalueiden välisiä rajayhteyksiä FI-SE1 ja FI-SE3. 

Tämä Järjestely on voimassa siihen saakka, kunnes sääntelyviranomaiset tekevät FCA-asetuksen 30 
ar琀椀klan 8 kohdan mukaises琀椀 uuden arvioinnin ja tähän arvioin琀椀in perustuvan päätöksen 
suojausmahdollisuuksista Suomen tarjousalueella.  

2 § Määritelmät 

Tässä Järjestelyssä käytetyillä termeillä on sama merkitys kuin parlamen琀椀n ja neuvoston asetuksen 
(EU) 2019/943 ar琀椀klassa 2, FCA-asetuksen ar琀椀klassa 2, komission asetuksen (EU) 2015/1222 
(myöhemmin ”CACM-asetus”) ar琀椀klassa 2, komission asetuksen (EU) 2017/1485 ar琀椀klassa 3, 
komission asetuksen (EU) 2017/2195 ar琀椀klassa 2 ja komission asetuksen (EU) No 543/2013 ar琀椀klassa 
2.

Lisäksi tässä Järjestelyssä seuraavat termit tarkoi琀琀avat:

a) ”FI” tarkoi琀琀aa Suomen tarjousalue琀琀a;
b) ”SE1” tarkoi琀琀aa Ruotsin tarjousalue琀琀a 1; ja 
c) ”SE3” tarkoi琀琀aa Ruotsin tarjousalue琀琀a 3. 

Tässä Järjestelyssä, ellei asiayhteys muuta vaadi: 

a) yksikkö ilmaisee monikon ja päinvastoin; 
b) otsikot lisätään vain selvyyden vuoksi, eivätkä ne vaikuta tämän Järjestelyn tulkintaan; ja 
c) vii琀琀aukset lakeihin, asetuksiin, direk琀椀iveihin, määräyksiin, mene琀琀elyihin, sääntöihin tai 

muihin määräyksiin käsi琀琀ävät kaikki muutokset, laajennukset tai uudelleensäädökset, kun ne 
tulevat voimaan.

II OSA 

JÄRJESTELY

3 § Toimenpiteet 

Fingrid rakentaa ja o琀琀aa käy琀琀öön yhdessä Ruotsin siirtoverkonhal琀椀jan kanssa kolmannen 400 kV 
vaihtosähköjohdon FI-SE1 välillä. 

CACM-asetuksen ja FCA-asetuksen mukaisessa koordinoidussa kapasitee琀椀nlaskennassa FI-SE1 ja FI-
SE3 tarjousalueiden rajat kuuluvat Nordic CCR:ään. TSOt o琀琀avat käy琀琀öön yhdessä muiden 
pohjoismaisten siirtoverkonhal琀椀joiden kanssa siirtoverkon käy琀琀öä tehostavat CACM-asetuksen 
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ar琀椀klan 20 ja FCA-asetuksen ar琀椀klan 10 mukaiset FB laskentamenetelmät FI-SE1 ja FI-SE3 
tarjousalueiden välisten siirtokapasitee琀�en laskentaan. 

TSOt edistävät Ål-Link tasasähköyhteyden (tasasähköyhteys manner-Suomen ja Ahvenanmaan välillä) 
siirtokapasitee琀椀n o琀琀amista mukaan FI-SE3 tarjousalueiden väliseen siirtokapasitee琀�in 
vuorokausimarkkinoiden eurooppalaisessa markkinakytkennässä.

Fingrid edistää FI tarjousalueen säilymistä nykyisellään muun muassa investoimalla FI tarjousalueen 
sisäiseen siirtoverkkoon rakentamalla Järvilinja-siirtojohdon Vaalan ja Joroisten välille sekä uuden 
siirtoyhteyden Petäjäskosken ja Nuojuankankaan välille. Nämä investoinnit vähentävät riskiä 
rakenteellisten sisäisten pullonkaulojen syntymisestä ja tukevat suojausmarkkinoiden toimivuu琀琀a FI 
tarjousalueella. Mahdollisten FI tarjousalueen sisäisten pullonkaulojen aiheu琀琀amaa markkinahai琀琀aa 
voidaan pienentää ajojärjestyksen uudelleenmääri琀琀elyllä FI tarjousalueen sisällä, mikäli 
kohtuuhintaisia resursseja on käyte琀琀ävissä. 

III OSA

LOPPUSÄÄNNÖKSET

4 § Päätöksen julkaisu ja Järjestelyn käy琀琀ööno琀琀o

TSOt julkaisevat Järjestelyn ilman aiheetonta viivytystä sen jälkeen, kun sääntelyviranomaiset ovat 
hyväksyneet Järjestelyn.

TSOt aloi琀琀avat Järjestelyn käy琀琀öönoton Suomen ja Ruotsin välisillä tarjousaluerajoilla FCA-asetuksen 
30 ar琀椀klan 6 kohdan mukaises琀椀, kun sääntelyviranomaiset ovat hyväksyneet TSOiden ehdotuksen 
Järjestelystä.

Järjestely katsotaan kokonaisuudessaan käy琀琀öönotetuksi, kun seuraavat edellytykset täy琀琀yvät: 

a) FB kapasitee琀椀nlaskentamenetelmä on ote琀琀u käy琀琀öön vuorokausimarkkinoilla Nordic 
CCRssä, suunniteltu käy琀琀ööno琀琀o on lokakuussa 2024; ja

b) Kolmas 400 kV vaihtosähköjohto FI-SE1 tarjousalueen rajalla on ote琀琀u käy琀琀öön, 
rakentaminen aloite琀琀u ja suunniteltu käy琀琀ööno琀琀o vuoden 2025 loppuun mennessä; 

c) Järvilinja (400+110 kV vaihtosähköjohto) Vaalan ja Joroisten välillä on ote琀琀u käy琀琀öön; 
rakentaminen aloite琀琀u ja suunniteltu käy琀琀ööno琀琀o vuoden 2026 loppuun mennessä; ja

d) Petäjäskoski-Nuojuankangas 400 kV vaihtosähköjohto on ote琀琀u käy琀琀öön; suunniteltu 
käy琀琀ööno琀琀o vuoden 2027 loppuun mennessä.


